Дело № 2 – 29/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

 16 февраля  2022 г.                                                                     г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №2 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Хабибуллина Ч.Х., при секретаре Салиховой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» к Фуреевой Эльмире Ильдаровне о взыскании необоснованно полученного ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет,
Руководствуясь статьями  194,  199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

иск государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» удовлетворить.
Взыскать с Фуреевой Эльмиры Ильдаровны в пользу государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» необоснованно полученное ежемесячное пособие по уходу за ребенком до полутора лет за период с 1 декабря 2019 г по 31 января 2020 г. в размере 13 109 (тринадцать тысяч сто девять) рублей 78 копеек.
Взыскать с Фуреевой Эльмиры Ильдаровны государственную пошлину в размере 524 (пятьсот двадцать четыре) рубля в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
       2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик Фуреева Э.И. вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ей копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

                 Мировой судья                                  Хабибуллина Ч.Х.